辦理全國中小學教師員額管理系統研習實施計畫

壹、依據：建置「教育部全國中小學教師員額系統」及縣市教育訓練計畫招標案辦理。

貳、目的：協助各縣市中小學員額管理老師熟習系統操作，建立正確系統操作觀念與流程，協助各校順利上線操作。

參、辦理單位

一、主辦單位：教育部。

二、協辦單位：直轄市、縣市政府教育局（處）。

三、承辦單位：全誼資訊股份有限公司 

肆、研習地點及時間
一、地點：各直轄市、縣市政府教育局（處）電腦研習場地。

二、時間：100年1月14日（星期五）起至2月24日（星期四）止，惟必要時得延後。
伍、研習訓練課程時間：

一、各縣市政府及學校員額管理人員研習訓練課程時間分配如下：
	項次及科目
	內容簡介
	訓練對象
	上午時段

下午時段

	一、系統規劃、流程、架構介紹
	系統規劃說明
系統架構流程介紹
	各校與教育局員額管理人員
	9:00-9:30

13:30-14:00

	二、系統基本操作
	各校系統管理設定作業
學校人事資料操作設定
員額異動設定說明與操作
員額統計作業說明與操作
	各校員額管理人員
	9:30-11:00

14:00-15:30

	三、教師配課操作
	科目設定、年班開課
教師配課作業
	各校員額管理人員
	11:00-11:30

15:30-16:00

	四、建議與討論
	參與研習人員提出問題與回覆
彙整參與研習人員各項建議
	各校員額管理人員
	11:30-12:00

16:00-16:30


二、各縣市分配之研習日期及場次如下：

分配原則係以轄內學校數超過180所以上的縣市，安排3場研習，學校數少於45所之縣市，安排1場研習，學校數如係於180所以下，但超過45所學校，規劃安排2場研習。

	項次
	縣市場次
	預計日期
	預計時間
	研習講師
	合計學校數
	國小學校數
	國中學校數

	
	各縣市承辦人
	100.01.14
	9:00~12:00
	
	25
	
	

	1
	臺北市 
	100.01.24
	09:00~12:00
	吳汝貞
	215
	153
	62

	2
	臺北市 
	100.01.24
	13:30~16:30
	吳汝貞
	　
	　
	　

	3
	臺北市 
	100.01.24
	09:00~12:00
	林秋君
	　
	　
	　

	4
	基隆市 
	100.01.25
	09:00~12:00
	吳汝貞
	56
	43
	13

	5
	基隆市 
	100.01.25
	13:30~16:30
	吳汝貞
	　
	　
	　

	6
	宜蘭縣 
	100.01.26
	09:00~12:00
	吳汝貞
	102
	77
	25

	7
	宜蘭縣
	100.01.26
	13:30~16:30
	吳汝貞
	　
	　
	　

	8
	花蓮縣 
	100.02.10
	09:00~12:00
	吳汝貞
	130
	107
	23

	9
	花蓮縣 
	100.02.10
	13:30~16:30
	吳汝貞
	　
	　
	　

	10
	臺東縣 
	100.02.11
	09:00~12:00
	吳汝貞
	114
	92
	22

	11
	臺東縣 
	100.02.11
	13:30~16:30
	吳汝貞
	　
	　
	　

	12
	桃園縣 
	100.01.27
	09:00~12:00
	吳汝貞
	245
	189
	56

	13
	桃園縣 
	100.01.27
	13:30~16:30
	吳汝貞
	　
	　
	　

	14
	桃園縣 
	100.01.27
	09:00~12:00
	林秋君
	　
	　
	　

	15
	新竹縣 
	100.01.28
	09:00~12:00
	吳汝貞
	113
	84
	29

	16
	新竹縣 
	100.01.28
	13:30~16:30
	吳汝貞
	　
	　
	　

	17
	新竹市 
	100.02.08
	09:00~12:00
	吳汝貞
	45
	32
	13

	18
	苗栗縣 
	100.02.08
	09:00~12:00
	張惠雯
	151
	121
	30

	19
	苗栗縣 
	100.02.08
	13:30~16:30
	張惠雯
	　
	　
	　

	20
	台中縣 
	100.02.09
	09:00~12:00
	張惠雯
	212
	166
	46

	21
	台中縣 
	100.02.09
	13:30~16:30
	張惠雯
	　
	　
	　

	22
	台中縣 
	100.02.09
	09:00~12:00
	賴豐升
	　
	　
	　

	23
	台中市 
	100.02.10
	09:00~12:00
	張惠雯
	92
	68
	24

	24
	台中市 
	100.02.10
	13:30~16:30
	張惠雯
	　
	　
	　

	25
	彰化縣 
	100.02.11
	09:00~12:00
	張惠雯
	214
	175
	39

	26
	彰化縣 
	100.02.11
	13:30~16:30
	張惠雯
	　
	　
	　

	27
	彰化縣 
	100.02.11
	09:00~12:00
	賴豐升
	　
	　
	　

	28
	南投縣 
	100.02.14
	09:00~12:00
	張惠雯
	181
	149
	32

	29
	南投縣 
	100.02.14
	13:30~16:30
	張惠雯
	　
	　
	　

	30
	南投縣 
	100.02.14
	09:00~12:00
	賴豐升
	　
	　
	　

	31
	金門縣 
	100.02.15
	13:30~16:30
	吳汝貞
	24
	19
	5

	32
	連江縣 
	100.02.17
	13:30~16:30
	吳汝貞
	13
	8
	5

	33
	澎湖縣 
	100.02.25
	09:00~12:00
	張惠雯
	55
	41
	14

	34
	雲林縣 
	100.02.15
	09:00~12:00
	張惠雯
	190
	158
	32

	35
	雲林縣 
	100.02.15
	13:30~16:30
	張惠雯
	　
	　
	　

	36
	雲林縣 
	100.02.15
	09:00~12:00
	賴豐升
	　
	　
	　

	37
	嘉義縣 
	100.02.16
	09:00~12:00
	張惠雯
	150
	127
	23

	38
	嘉義縣 
	100.02.16
	13:30~16:30
	張惠雯
	　
	　
	　

	39
	嘉義市 
	100.02.17
	09:00~12:00
	張惠雯
	28
	20
	8

	40
	台南縣 
	100.02.18
	09:00~12:00
	張惠雯
	205
	163
	42

	41
	台南縣 
	100.02.18
	13:30~16:30
	張惠雯
	　
	　
	　

	42
	台南縣 
	100.02.18
	09:00~12:00
	賴豐升
	　
	　
	　

	43
	台南市 
	100.02.21
	09:00~12:00
	張惠雯
	67
	49
	18

	44
	台南市 
	100.02.21
	13:30~16:30
	張惠雯
	　
	　
	　

	45
	高雄縣 
	100.02.22
	09:00~12:00
	張惠雯
	196
	153
	43

	46
	高雄縣 
	100.02.22
	13:30~16:30
	張惠雯
	　
	　
	　

	47
	高雄縣 
	100.02.22
	09:00~12:00
	賴豐升
	　
	　
	　

	48
	高雄市 
	100.02.23
	09:00~12:00
	張惠雯
	124
	88
	36

	49
	高雄市 
	100.02.23
	13:30~16:30
	張惠雯
	　
	　
	　

	50
	屏東縣 
	100.02.24
	09:00~12:00
	張惠雯
	203
	167
	36

	51
	屏東縣 
	100.02.24
	13:30~16:30
	賴豐升
	　
	　
	　

	52
	屏東縣 
	100.02.24
	09:00~12:00
	賴豐升
	　
	　
	　


陸、參加對象
一、教育部國教司、人事處、各直轄市政府教育局及縣市政府承辦人至少2名，約計60人，參加100年1月14日之場次，研習地點：新北市教育研究發展中心2樓電腦研習教室。
。
二、各直轄市及縣市政府所轄國中小學校之人事人員及教學組長各1名。並分別就縣市政府之場次報名參加，每場次人數依縣市政府規劃及研習場地。
柒、報名方式
一、各直轄市政府教育局及縣市政府承辦人請於100年1月10日（星期一）前至http://enctc.tpc.edu.tw/files/87-1000-1-preview.php報名（如附件一）。 

二、於縣市政府辦理之場次則由各縣市政府自行規範相關研習報名程序。
捌、經費來源
本研習相關講師及教材費用由本專案經費項下支應。至相關研習場地費用，則由各縣市政府自行就相關項下支應。
玖、附則
一、參加人員核定研習時數3小時，並給予公（差）假。
二、隨函檢附「具體問題與建議表」（如附件二），若有任何對於系統之建議，得於研習後於2月25日（星期五）以前逕寄或傳真、e-mail至全誼資訊股份有限公司彙整。
附件一、全國中小學教師員額管理系統研習報名表
	服務單位
	           縣(市)政府教育局(處)

	姓名
	
	職稱
	
	電子郵件信箱
	

	聯絡電話
	(O)
	(手機)
	

	目前排定至貴縣市辦理之研習日期是否妥適？
	□沒問題   □需要調整至        月       日

	
	


附件二、全國中小學教師員額管理系統研習具體問題與建議表

單    位：                      職    稱： 

姓    名：                      連絡電話：

	具 體 問 題
	改 進 建 議
	備 註

	
	
	


感謝您提供寶貴意見！

PAGE  
1

